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Steder arrtages at udgjøre Halvdelen af hele 
Bruttoindtægten, skjøndt man efter Regnskabets 
Form ikke nøiagtigt har« kunnet udmaale det, 
홢 at de hidtil have været solgte i Stuen, 
istedetfor i Skoven. Dette medfører for det 
Første, antager man, et lavere Bud, end der 
vilde kunne erholdes, naar de bleve eftervistei 
selve Skoven, og, hvad der er det Væsentli- 
gere, hvorfor begge Forstcomrnissionerne ogsaa 
have udtalt sig stærkt» derimod, er det, at Skov- 
fogderrie da-meget let blive Eommissairer for 
vedkommende Brandeharidlerez og, naar det 
betænkes, hvad jeg har tilladt mig tidligere at 
antyde om Skovfogdernes betydelige Indfly- 
delse paa Tarationerna at det oafaa er dem. 
der baade lade Bundterne lægge, nummerere 
og paavife dem, faa ligger den Betragtning 
temmelig nær, at der har fundet og kan 
finde og derfor 홢홢홢 tør man vel ogsaa 
sige 홢홢홢홢 stund om finder temmelig væsentlige 
Misbrug Sted dermed. Det er ialtfald Noget, 
som begge Forsteotntnissionetsne have været« 
enige om, bør forandres. Men det er jo aaben- 
bart, at det vil nredfore en ikke ubetydelig For- 
øgelse af Skovridernes Forretninger. Det Væ- 
sentligfte er» imidlertid det, at hele Udviisniw 
gen, Hovedbenyttelsen af Skovene fkal efter 
den nye Plan gaae over fra Overforfterne til 
Skovriderne. Dette i Forbindelse med den 
Indflydelse, de ville faae paa Planens Læg- 
gelse, vil meget betydeligt forøge Skovridernes 
Arbeide. Det er vistnok iøvrigt aldeles hen- 
figtsmæssigt, istedetfor, som hidtil har fundet 
Sted, at Overførsterne vare tildeels forval- 
tende, og omvendt, Skovriderne tildeels inspi- 
ceredez men Sagkyndige lægge megen Vægt 
paa den Arbeidsforogelsy som derved vil as- 
ftedkommes sor Skovriderne Det er heller in- 
genlunde Tilfældet, som as Udvalgets«Majo- 
ritet er antydet, at man i nogen væsentlig 
Grad skulde kunne befrygte Eensidighed hos 
Skovriderne ved, at deres Distrieter saameget 
formindfkes, naar der bliver 27 istedetfor 20. 
Alle 27 Distrieter ville nemlig i Gjennemsnit 
blive paa 2380 Tdr. Land; naar man und- 
tager nogle af de mindste, vil Gjennemsnits- 
tallet for 24 blive 2164 Tdr. Land, og for 
20 bliver det 2386 Tdr. Land. Det er kun 
4 a 5, som ville blive temmelig smaa; men 

det« maa dog erindres, at det vil være meget 
spredte Distrietet; og det kunde da atter bøde 
Nogekpaa den Eensidighed, som Udvalget synes 
at frygte kunde asstedkommes ved at tage alt- 
for smaa Distrietet. Det ærede Udvalg vil 
sormodentlig herimod erindre, at Udvalget ved 
kun at «foreslaae 20 Skovridere paa den an- 
den Side foreslaaer at give dem»Forstcandi- 
dater til Hjælp. Jeg maa imidlertid» dertil be- 
mærke, at Regjeringen i det Hele er iniod denne 
Hjælp af Forstcatididater i den Udstrækning« 
som den as Udvalget synes tænkt« Meningen 
er, at Skovrideren selv og personligt skal deel- 
tage i Forretningerne; han skal ligesaalidet 
overlade Noget til Forstcandidaterne, som der 
hidtil har været Noget overladt til Skovfoge- 
derne, og det er derfor vistnok bedre at ind- 
skrænke Hjælpeforstcandidaternes Tal,  og at 
udvide Skovridernes Antal. Under alle Om- 
stændigheder maa jeg erklære, at Regjeringen t« 
anseer dette Forslag om 27 Skovridere sor at 
være en saa nødvendig Betingelse sor, at den 
nye- Forstorganisationsplan skal kunne gjennem- 
søres, at Regjeringen med Bestemhed maa holde 
derpaa»og jeg veed i denne Henseende ikke at- 
soreslaae noget saadant Mediationsforslag som 
der er gjort med Hensyn til Overforstinstitm 
tionen. Her har Regjeringen "«den bestemte« 
Overbeviisning, at den ikke tør hjælpe sig med 
Mindre. « 

Jeg vender mig dernæst til et Par  as de 
øvrige Punkter, som der kan være Spørgsmaal 
om at udtale sig om paa Sagens nærværende 
almindelige Standpunkt. Hvad sor det Første 
Skovtarationen angaaer, der er omtalt i S 2, 
da har Regjeringen Intet imod det Forslag, 
som er gjort as det ærede Udvalg. Det er det 
samme, som senere er fremsat as Forstexotrttniek 
sionen, der ikke var saa vidt fremrykket med 
sine Llrbeidety at den med Endelighed havde , 
udtalt sig om dette Punet, da Regjeringens 
Udkast til den foreliggende Lov blev indbragt. 
Regjeringen er altsaa enig med det ærede Ud- 
valgt, at det, istedetsrir at der ansættes to 
Forstearididater som Skovtaratoresn bliver to 
Skovridere, som saae Candidater tilhjælp til 
den mere underordnede techniske Deel as Ar- 
beidet. Hvorvidt disse Skovtaratorer ikke maatte 
være»noget vel aslagte med det af Udvalget 


